"/ ЕЛЪНUЬ у '-1..Г L.11\..,Ц.С,.ti.ИЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БIОД)КЕТНОЕ ОБЩЕОБР АЗОВ АТ ЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

~ «КОБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБIЦЕОБРАЗОВА Т

«05» августа 2022г.

ПРИКАЗ

с.Коби

О мерах по антитеррористической 3ащищенности

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003г. №7~94 «О единой государст~енной системе предупреждения и

ликвидации чрезвыч~йных ситуаций ( с изменениями, внесенными постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 . 05.2005г. №335)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать строгое соблюдение контрольно-пропускного режима в

образовательном учреждении.

2. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию

образовательного учреждения грузами и предметами ручной клади.

t

3. Запретить шщковку автотранспорта на территории и вблизи образовательного

учреждения.

4. Ограничить въезд ;гранспорта на территорию образовательного учреждения.

5. Проводить систематический обход территории в соответствии со схемой охраны .,
образовательного учреждения. Результаты обхода фиксировать в журнале.

6. Чердачные, подвальные, неиспользуемые помещения обследовать на предмет

возможного складирования в них взрывчатых веществ . Проверенные помещения

закрыть и ·опечатать. (

7. Провести инструктажи с сотрудниками, со сторожами, осуществляющими

охрану образовательного учреждения, с целью усиления контрольно-пропускного

режима, повышения бдительности.

8. Руководителю ОБЖ Мацаеву В.Б . провести мероприятия по усиленик

ответственности с работниками образовательного учреждения:

- порядок действий в случае угрозы или совершения террористического акта;

- способы оповещения при возникновении угрозы совершения террористическоrt
акта;

- правила поведения в случае обнаружения бесхозных вещей и признако

подозрительного поведения отдельных лиц.

9. Классным руководителям провести мероприятия по усилению ответственности
с обучающимися образовательно1~0 учреждения:

- порядок действий в случае угрозы или совершения террористического акта;
- способы оповещения при возникновении угрозы совершения те ористическо~
акта· рр

'

!
/;

;/
,/

!
1 О . Провести проверку помещений, состояния эвакуационных путей и выходов

образовательного учреждения, наличия ключей от запасных выходов. Составит

акты проверок.

11. Установить постоянную связь образовательного учреждения

территориальным отделом полиции.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Х.М.Хасиев

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }